РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НАГОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  08 августа 2013 года   № 115
с.Нагорское
О ходе исполнения бюджета Нагорского сельсовета
 на 2013 год за 6 месяцев 2013 года

В соответствии со статьей 46 Устава Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области,  Нагорская сельская Дума

РЕШИЛА:

    1.Сообщение главного бухгалтера Нагорского сельсовета Тюленевой Р.П. «О ходе исполнения  бюджета Нагорского сельсовета на 2013 год за 6 месяцев 2013 года» согласно приложению к настоящему решению принять к сведению.
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
    3. Настоящее решение опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок»

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетным вопросам Нагорской сельской Думы (Фёдорова Г.А.)

Председатель Нагорской сельской Думы                                                                    Л.Д.Максимова

Глава Нагорского сельсовета                                                                                              А.И.Наумов

Приложение

к решению Нагорской сельской Думы

от 8 августа  2013 года №115  «О ходе

исполнения бюджета Нагорского сельсовета на 2013 год за 6 месяцев 2013 года»

Справка
 об исполнении бюджета Нагорского сельсовета за 6 месяцев 2013 года

	Код дохода

по КД
	Наименование показателя
	Уточненный

бюджет

на 2013год,

рублей
	Исполнено

на 1июля

2013 года, рублей
	Процент исполнения

за  6 месяцев       2012 года к плану

на 2012 год

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1836000
	707734,21
	38

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль ,доходы
	644000
	271200,75
	42

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	644000
	271200,75
	42

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с  доходов, облагаемых по налоговой  ставке, установленной пунктом 1

 статьи 224 Налогового Кодекса РФ,  за исключением доходов, полученных физическими лицами.
	644000
	270654,77
	42

	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц

 с доходов, облагаемых по налоговой

 ставке, установленной п.1 ст.224

 Налогового кодекса РФ, и полученных

 физическими лицами.

	545,98

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	401000
	252008,87
	63

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	401000
	252008,87
	63

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	722000
	156713,81
	22

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32000
	10952,35
	34

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

 зачисляемый в бюджеты поселений
	32000
	10952,35
	34

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	690000
	145761,46
	21

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

ставке, установленной подпунктом

 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

Кодекса РФ
	690000
	75594,12
	11

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

 ставке, установленной подпунктом

 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ, зачисляемый в

 бюджеты поселений
	690000
	75594,12
	11

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом

 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса РФ, зачисляемый в

 бюджеты поселений

	70167,34

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	25000
	16630
	66

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	25000
	16630
	66

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	25000
	16630
	66

	1 09 00000 00 0000 000
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года ) мобилизируемый на территории поселений

	27,08

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,

 находящегося в государственной

и муниципальной собственности
	39000
	11899,15
	31

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	38000
	11899,15
	31

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	38000
	11899,15
	31

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	38000
	11899,15
	31

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	1000

	1 13 00000 00 0000 000

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсаций затрат государства бюджетов поселений

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	5000
	2320,74
	46

	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений , находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5000
	2320,74
	46

	1 17 00000 00 0000 000
	 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	-3066,19

	1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления

	-3066,19

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления,

 зачисляемые в бюджеты поселений

	-3066,19

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

 бюджетов поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1695504
	634102,31
	37

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других

 бюджетов бюджетной системы

 Российской Федерации
	1675504
	627165,50
	37

	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации от других бюджетов бюджетной

 системы Российской Федерации
	1014291
	552995,50
	54

	2 02 01001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание уровня

 бюджетной обеспеченности
	611000
	374376
	29

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на

выравнивание уровня бюджетной

 обеспеченности
	611000
	374376
	29

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по

 обеспечению сбалансированности

 бюджетов
	403291
	178619,50
	67

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на

поддержку мер по обеспечению

 сбалансированности бюджетов
	403291
	178619,50
	67

	2 02 02000 00 0000 151

	Субвенции от других бюджетов

 бюджетной системы Российской

 Федерации
	498843

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	498843
	0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	157570
	74170
	53

	2 02 03003 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на

государственную  регистрацию

 актов гражданского состояния
	1800
	900
	50

	2 02 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на государственную  регистрацию актов гражданского состояния
	1800
	900
	50

	2 02 03010 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного  воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	154300
	71800
	46

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление  первичного воинского учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
	154300
	71800
	46

	2 02 03024 00 0000 151

	Субвенции  бюджетам поселений на

выполнение передаваемых полномочий

 субъектов Российской Федерации
	1470
	1470
	100

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации, в том числе
	1470
	1470
	100

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенция на исполнение государственных полномочий по представлению мер социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности
	1470
	1470
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4800

	2 02 04012 10 0000 151
	Средства бюджета поселения,

 получаемые по взаимным расчетам

	2 02 04014 10 0000 151

	Средства,  передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 04029 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	4800

	2 07 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

 ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000
	6936,81
	35

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления

в бюджеты поселений
	20000
	6936,81
	35

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3531504
	1341836,52
	38

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1254355
	510052,02
	41

	0102
	Функционирование высшего должностного

 лица субъекта Российской Федерации

 и органа местного самоуправления
	222256,50
	101122

	45

	0104
	Функционирование Правительства

 Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти

 субъектов Российской Федерации,

 местных администраций
	963862
	391668,46
	41

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	68236,5
	17261,56
	25

	0200
	Национальная оборона
	154300
	53002,58
	34

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая
 подготовка
	154300
	53002,58
	34

	0300
	Национальная безопасность
правоохранительная деятельность
	531104
	272043,37
	51

	0310
	Обеспечение противопожарной
 безопасности
	531104
	272043,37
	51

	0400
	Национальная экономика
	686622

	0401
	Общеэкономические вопросы
	4800

	0409
	Дорожное хозяйство
	498843

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	182979

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	344042
	239479,9
	72

	0502
	Коммунальное хозяйство
	15566
	9280,10
	60

	0503
	Благоустройство
	182476
	112864,80
	62

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	146000
	117335
	80

	0800
	Культура, кинематография и

 средства массовой информации
	829611
	270352,21
	33

	0801
	Культура
	829611
	270352,21
	33

	1000
	Социальная политика
	1470
	1470
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1470
	1470
	100

	Итого расходов:
	3801504
	1346400,08
	35

	Дефицит (-), профицит (+)
	-